

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 4 Lutego v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean	Wiatry.	Odmia. w powie
}	dnia 3 godz. 5 z połu.	27 cal. 5, 4 lin.	+ 2, 25 stopn.	Zachodni.	Snieg. m.
	— 3 godz. 9 wiecz.	27 — 5, 7 —	— 0. 25 —	— — — —	Wypogod.
	— 4 godz. 6 z rana	27 — 6, 8 —	— 0. 25 —	— — — —	Pochmur.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Dokończenie urzędzenia przechodowego handlu sukien pruskich do Azji.

§ 25. Jeśli zaś przeciwnie przy sprawdzeniu na azyatyckiej tamożni okaże się uszkodzenie w plombach, tamożnia przeziera te postawy, u których plomby są nadwężone, i mierzy sukno, a gdy je znajdzie w tej samej mierze i gatunku, jak w jerliku opisano, używsze od ich właściciela lub jego komisanta porublu srebrnym od każdego puda brutto postawow rozplombowanych. A jeśli w tém sprawdzeniu, okaże się ubytek w mierze, lub zamiana gatunku, w tenczas nietylko wszystkie postawy, na których się to okaże, konfiskować, ale nadto, za każdy pud brutto, jaka ich będzie waga, tamożnia uzyszcze po cztery ruble srebrem winy, po 1 rublu 13 kop. srebrem dodatkowej poszliny, od arszyna, przyjmując je asygnatami podług kursu corocznie dla opłaty poszlin stanowiącego się.

§ 26. Jeżeli zaś, po przybyciu do azyatyckiej tamożni transportu, z dochowaniem wszystkich dla tranzytu postanowionych prawideł, właściciel będzie miał sposobność dobrze wyprzedać lub wymienić za granicą w naznaczonym przeciągu czasu, w tenczas wolno mu prosić u głównej celney zwierzchności, o przedłużenie terminu jeszcze na sześć miesięcy, co po zważeniu okoliczności może mu być pozwolone.

§ 27. Lecz jeśli i po sześciu miesiącach przedłużenia, właściciel sukien nie znajdzie sposobności wymienienia ich za granicą, w tenczas, za rezolucją głównej celney zwierzchności, opłaciwszy od każdego arszyna po 1 rublu 13 kop. srebrem dodatkowej poszliny, podług kursu co rocznie dla opłaty poszlin ustanowionego, wolno mu będzie wewnątrz kraju je wyprzedać, po zakleymowaniu każdej połowki stemplem tej pogranicznej tamożni azyatyckiej, na której znajdować się będą.

§ 28. Opisane w §§ 26 i 27 pofolgowania, rozciągają się do wszystkich wprowadzonych do kraju dla tranzytu sukien pruskich od daty wydania ukazu 10 maja, 1817.

§ 29. Dla zapobieżenia nadużyciom, jakie się już przydarzyły, to jest: iż wprowadzone do kraju pod pozorem tranzytu sukna, licząc w to i sukna koloru czarnego, a na wewnętrzne spożycie taryfą 1816 roku zakazane, idą na wewnątrz kraju wyprzedaż, po opłaceniu 12

kopiejek poszliny od arszyna przy wprowadzeniu, a za nieokazanie świadectwa azyatyckiej tamożni, że za granicę były wywożone, kopiejek 28, co w ogóle czyni kopiejek 40, — z takimi suknam, gdzie się tylko bez stemplow tamożni azyatyckich ukaza, tak postępować jak z kryjomo wprowadzonymi i przemyconymi.

Na oryginale własną Jego Imperatorskiej Mości ręką podpisano:

Ma być podług tego.

ALEXANDER.

PRUSSY.

Berlin, dnia 2 lutego. Król Jmć, kapita-
na artylleryi gwardyi rossyyskiej, Xiążęcia
Trubeckiego, ozdobił orderem zasługi wojsko-
wey. Takż ozdobił następujące osoby z ar-
tylleryi gwardyi cesarsko-rossyyskiej, *Buła-
łowa, Iwanowa, Bostelmana, Kryłowa, Poku-
szewa, Grygorjewa, Tarasowa, Gulkowa, Gicha-
rewa, Kalmukowa, Magarina, Fedorowa, Ku-
zmina, Radnina.* (z gaz. berl.).

NIEMCY.

Od brzegow Menu, dnia 26 stycznia. Mi-
nistrowie czterech mocarstw, we Frankforcie
znajdujący się są: *Clancarty, Anstetten, Hum-
boldt i Wessenberg*, którzy się mają zajmować
około przygotowań do wprowadzenia wykona-
nia aktu wiedeńskiego kongresu. Praca, ta któ-
ra już daleko jest posunięta, wkrótce do wiadomo-
ści publicznej ma być podana.

Jeśli by burza, która w nocy z 15go na 16ty
stycznia, w *Wirtembergu*, ponad *Renem. Menem*,
aż do *Norymbergi* z takimi rozciągała się
szkodami, przypadkiem zdarzyła się 15go, jak-
żeby zabobonni Pania *Krüdener i Müllera* za
prorokow wykrzyknęli.

Do uregulowania poszukiwań pośrednich pa-
nów wirtemberskich i badeńskich dwie kom-
missye są ustanowione.

NIDERLANDY.

Król przeznaczył 5000 złotych dla uniwer-
sytetu gandawskiego na założenie gabinetu zo-
ologicznego. Dwa inne uniwersytety podob-
nież dary otrzymały.

Na rozkaz królewski, roczniki królestwa ni-
derlandzkiego będą wydawane w języku hollen-
derskim, przez historyografa królestwa *P. Stuart*.
W czasie wielkiego szturmu; d. 16 stycznia,

piorun uderzył i zapalił w Ruremonde w wieżę 400 stop wysoką. Pożar szczęśliwie zgaszony został.

Była pogłoska, że Pani *Catalani* w przejeździe z *Antwerpii* do *Londynu* zatoneła. Wieść ta jest fałszywą. Znajduje się ona teraz w *Lille*, i koncerta wydawać będzie.

Posiadłości nasze na wyspie *Jawa* są: 1) miasto i territorium *Batawia*, 200,000 ludności. 2) Państwo *Czerybon*, 350,000 mieszkańców, 3) Półwysp północno zachodnie z wyspą *Madera* i innymi, 600,000 mieszkańców 4) Królestwo *Bantam* 800,000 mieszkańców. Dochody 11 milionów talarów. Wydatki 8,700,000 talar. Liczba wojska 7,000 ludzi.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 23 stycznia. Poseł perski przeznaczony do *Londynu* *Mirza Abdul Hassan Chan* przybył już do *Budy* i do *Widnia* wkrótce jest spodziewany i będzie miał uroczyste wysłuchanie u *Cesarza*. Wiezie on z sobą wielkie podarki.

Xiążę *Sasko-Cieszyński* na początku roku nowego darował dla ubogich 5000 złotych.

Xiążę *Antoni*, brat *Króla* saskiego, przedsięwzięcie podróży do *Włoch*, ale wprzody z Xiężniczkami *Teressą* i *Ameliją* do *Wiednia* przybędzie.

STANY PÓLNOCCNE - AMRYKANSKIE.

Gazeta warszawska codzienna, z *Minerwy* francuzkiej umieściła następujące uwagi nad Stanami Zjednoczonymi północnej Ameryki:

Pomyślność Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej, wzrasta bezprzestannie. Niedługo, stanowią tylko osadę angielską, teraz równają się w potęgę, największym państwom Europy, i zdają się być przeznaczony do panowania światu: nie masz przeszkody, któreby trudno im było osiągnąć. Rolnictwo pomnaża rozległość ich Państw; wolność podwaja ludność; przemysł otwiera im wszystkie morza do handlu. — Jestto jeden kraj na świecie, w którym najmniej o wolności mówią; a gdzie ona najtrwalej jest ubezpieczona. Gdzie indziej, można ludzi słowami uludzić; tu słowa, mało mają powagi: dla tego wymowa, zależy tam na prostocie i szczerości: nie idzie mówcy o to, żeby się jego przemowie dziwiono, ale o to, żeby jej z uwagą słuchano. — Mowa Prezydenta *Monroe* (N. 4 Kur. Lit.), maluje w krótkości stan polityczny Zjednoczonych Stanów: niektóre szczegóły są tylko w niej napomknięte, ale żaden pominiomym nie jest. Stan pomyślny skarbu amerykańskiego, zawstydziłyby powinien te państwa Europy, które w podatkach tylko bogactwo skarbu upatrują. Systema finansowe amerykańskie, polega na tej bardzo prostej zasadzie: „Wolność i opieka dla przemysłu krajowego; oszczędność w wydatkach rządowych.” Za pomocą tego środka, Ameryka bez użycia kredytu, zaspokoiła wszystkie długi swoje!

Pomiędzy Państwami Europy, Anglii i Hiszpanii tylko, w bezpośrednim są związku z Stanami Zjednoczonymi. Z pierwszą ponowiony będzie układ handlowy, który niewątpliwie nowe korzyści Ameryce zapewni. Co do dru-

giej: oświadczył Prezydent *Monroe*, iż wyspa *Amelia*, pozostanie się przy Stanach Zjednoczonych, ponieważ nigdy prawie do Hiszpanii nie należała. Pensakolę, gotowe są Stany powrócić Hiszpanii, pod warunkiem, aby ją osadziła dostateczną siłą wojska, któreby Amerykę od napaści *Indyan* zasłonić potrafiły: żądanie to jest słusznym; ale kto zna stan gabinetu madryckiego, przekona się z łatwością, że podanie mu takiego warunku, jest odmowną dla niego odpowiedzią. Dodaje dalej prezydent: iż państwo Stanów Zjednoczonych, powiększone zostaje prowincją *Illinois*; że *Indyanie*, jedni układami, inni orężem usmierzeni zostali: ci zaś, którzy dotąd uspokojonymi zupełnie nie są, dłużey opierać się nie zdolają.

Najpiękniejsza część przemowy Pana *Monroe*, tycze się Ameryki południowej. Obiecał przedstawić zgromadzonym Stanom, podane sobie uwagi przez komisarzy, do rozpoznania nowych państw Ameryki południowej wysłanych. Wojna między Hiszpanią i patriotami nie zdaje mu się bliską końca. Gabinet madrycki oznajmił Stanom Zjednoczonym, że spory między Hiszpanią a jej osadami, załatwione zostaną na kongresie europejskim, ale ona pragnęła pomocy rzeczywistej, gdy tym czasem obiecano jej tylko pośrednictwo; ona żądała oręża, a wsparto ją dobrą radą. Krwawa wojna zatem rozstrzygnąć musi spory Hiszpanii z osadami. Lecz sama Hiszpania, bez obcey pomocy, własnymi tylko siłami, okaże teraz światu, co może lub czego nie potrafi, samowładztwo w dziewiętnastym wieku? Jużby skończoną była ta wojna, gdyby oddzielne państwa Ameryki południowej, nie były oddzielnej podniosły chorągwi; gdyby wszyscy patrioci byli się połączyli pod jedną chorągiew, tak jak wszyscy za jedną i tę samą sprawę, za wolność i niepodległość, walczą,

HISZPANIIA

(z kor. hamb.) *Madryt*, dnia 7 stycznia. *Hrabini Puebla*, pierwsza honorowa dama zmarłej królowej, umarła wczora w pałacu, ze skutkow choroby, która ją napadła powracającą z *Escurialu*, gdzie się na pogrzebie Królowej znajdowała. Król mianował zaraz potem na miejsce jej *Hrabinią Alcudia* wdowę po *Margrabim Cerralbo*.

Wczoraj przyjmował Król, pierwszy raz po śmierci królowej, odwiedziny, i ukazał się dziś publiczności z *Infantem*.

Policya tutejsza każe ciągle jeszcze odbywać po ulicach stolicy patrole do godziny 6 zrana. Zupełna tu panuje spokojność; rozumieją, że to jest tylko skutkiem ostrożności przeciw bandom, które się po górach *Sierra Morena* snują.

Mówią, że *Infanci*, bracia królewscy, będą mieli naprzyszłość własne dwory; jeśli tak jest, byłaby to rzecz zupełnie nowa w Hiszpanii, gdzie wszyscy członkowie rodziny królewskiej żyli razem w jednym pałacu. *Don Carlos* ma zająć na mieszkanie hotel *Xięcia* pokoju, a *Don Francisco de Paulo* pałac *Buena-Vista*.

Dotychczasowa nadzwyczajna opłata od wódki i likworów zniesioną została.

Wilno dnia 4 Lutego 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Excerpt oświadczenia z protokołu potoczego Ziemskiego Pttu Wileń. w dacie niżej wyrażającej się zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową Ziemską Wileńską stronie potrzebującej jest wydan.

Roku 1819 miesiąca stycznia 29 dnia. Przed aktami Ziemskimi Pttu Wileńsk. stawając osobicie WJP. Karol Zebrowski Agent. oświadczenie poniższe wpisać do protokołu podał, którego wyrazi następne. Oświadczenie wespół z najsolenniejszą skargą imieniem JW. Józefa Marszałka Pttu Rzeczyckiego Stanisława i Jana Grafow Judyckich braci rodzonych, przeciwko JOO. Xiążętom Dominikowi oycu, Alexandrowi synowi Michałowi, Mikołajowi i Franciszkowi Radziwiłłom czyni się z następnym pobudek nie chętnie, i z niewiększym uczuciem przychodzi oświadczać się przedsięwziąć do dopełnienia tego kroku, jakowy między obcemi, a tym bardziej najbliższą familią jest niemoty; lecz gdy obżaltni JOO. Xiążęta udalając się od drogi zbliżyć mogącą naydroższą spokojność a opierając swój zamiar (jak słyszeć się daje) na tranzaktach wynalezionych, żadną formalnością prawa niewspartych, jakoby wziętych od Rodziców oświadczać się niegdyś Józefa i Aloizy z Xiążąt Radziwiłłow Hrabio: Judyckich Senerał Leytnantow woysk b. polskich z zakwietowaniem z leżą prawa natury, a krzywdzą successorow z tego, czego nietylko w ręku niemieli lecz i przewidzieć nie mogli, są do układow familiynych dalekiemi. Zatem jak ten zamiar mylny obżal. JOO. Xiążąt, nigdy udalić nie jest zdolny oświadczać się do osiągnięcia istotnie należnego spadku z dóbr Berdyczewa z przynależnościami, w Wołyńskiej Gubernii, w powiecie Zytomirskiej położonych, wszelkiej pozostałości, z głowy zeszłego bezpotomnie JO. Xięcia Mateusza Radziwiłły Wują spadłych; gdyż prawo artykuł 4, z rozdziału 7, ony obala i niszczy; tak razem w objeście dójścia niewypartey a w górze pojaśnionej sukcesyi z woli wielolicznych praw pruskich przez konstytucyą 1,775 roku na Koronę i Litwę w ekzekucyi rozciągnięty, o dopełniony pierwo i dziś przedsięwzięty krok prawny przeciwko rodzonemu wujowi i dalszey bliższej familii z ogłoszeniem onego w gazetach Kuryera Litewskiego przed powszechnością oświadczać usprawiedliwi: albowiem po zeyściu w górze powiedzianego JO. Xięcia Mateusza Radziwiłły z głowy matki swey Aloizy z Xiążąt Radziwiłłow Grafini Judyckiej, niegdyś Xięcia Albrychta córki, a JO. Xięcia Dominika rodzoney siostry Radziwiłłow, mając z toku krwi z miecza idącej, oświadczać się niewypartą drogę do osiągnięcia sukcesyi do wszelkiej pozostałości ruchomego i nieruchomego majątku, gdyż matka obok wspomnionych oświadczać się, zostawszy tylko exdotowaną z oyczystego majątku, z którego upominku dzisieysi successorowie czynić nie są mocni: od ubocznego zaś spadku sukcesyi Xięcia Udaleryka, po zeyściu jego syna bezpotomnie, oświadczać się, jako z linii Radziwiłłow pochodzący, udaleni byź nie mogą, pewni będąc, że obżaltni. JOO. Xiążęta, oparwszy swe przekonanie na słuszności, zbliżyć się do familiynego układu, wystali w tym przedmiocie od siebie do dóbr spadkowych Berdyczewa pełnomocnika; lecz kiedy ten zamiar familiyny, i przedsięwzięty jedynie dla uzy-

skania najmilszey każdemu spokojności odrzucony przez obżal. został, wraz więc w właściwych aktach pod dniem 1 junii roku przeszlego uczynili żalcy się prawność, alic gdy i ta solenność w czasie dopełniona, bynajmniey nie zdolata zbliżyć obżal. do zamiaru sprawiedliwości; owszem po objęciu arbitralnie ogólny spadek, dążąc na zagnachanie przynależnej istotnie sukcesyi dla oświadczać się zamiar swój posunęli: ponieważ JO. Xiążę Dominik rzekł się schedy swey na syna swego Alexandra włożeniem obowiązku opłaty w niemalej ilości długow własnych spadkowy majątek obciążył. Przeto zastrzegając dla siebie tak bezpieczeństwo spadku przynależnego, tę bezprawną czynność JO. Xięcia Dominika zaskarżając, jako też by dalsi obżal. konsukcessorowie podobnego ku krzywdzie oświadczać się nie przedsięwzięli zamiaru; a ztąd gdyby każdy żądający mieć jakowe układy o majątek Berdyczew z przynależnościami, w przewidzeniu narażenia siebie na niespokojność miał w ostrożności, tę podającą się do publiczney wiadomości przestrożę, że nie do jednych JOO. Xiążąt Radziwiłłow, lecz do oświadczać się i dalszych konsukcessorow, z toku krwi Radziwiłłow pochodzących, spadek sukcesyi wszelkiego majątku po zesłym bezpotomnie JO. Xięciu Mateuszu Radziwiłły należy i oco już rozpoczęły proceder, ninieysze czynią oświadczenie. U tego oświadczenia podpis w protokole następnym. Karol Zebrowski.

Zgodzilem Jan Zienkowicz Ziem. Wileń. Rejent

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

2. Excerpt oświadczenia z protokołu potoczego Sądu Grodz. Pttu Brasław. w dacie niżej wyrażoney zapisanego pod pieczęcią urzędową tegoż Sądu jest wydan.

Roku 1819 miesiąca januaryi 15 dnia. Przed aktami Grodz. Pttu Brasław. stawając obecnie WJP. Cypryan Czaykowski Adwokat Brasławski, oświadczenie niżej wyrażające się do zapisania w protokół potoczny podał. Oświadczenie imieniem WJPani Józefy z Łopacińskich Wolkowey Sędzicowey Grodz. Zawiley. czyni się przed publicznością z okoliczności następney: iż oświadczać się w roku tysiąc ósmset szesnastym miesiąca decembra 2 dnia wstępując w związek małżeński z mężem swoim WJPanem Władysławem Leopoldem Wolkkiem Sędzicem Grodzkim Zawileyskim, dokumentem tegoż dnia sporządzonym i przed aktami Grodz. Brasław. przyznany reformacyynym oraz dożywotnym zastawnym miała sobie zabezpieczoną sumnę zł. pol. 78,752, na majątności Swiranach w Pcie Zawileyskim leżącey, w czasie zaś późniejszym, kiedy interessa męża oświadczać tak po zesłym oycu pozostałe, jako i własne jego przed zawarciem małżeństwa zakupione wykazały (ku ich zaspokojeniu) potrzebę wybycia rzeczoney majątności Swiran, oświadczać się odbierając od wspomnionego męża swojego uprzedzając na dokumencie, ominionego 1818 roku augusta 5 dnia wydanym i tegoż roku miesiąca i dnia w Grodz. Brasław. przyznany, zapewnienie bezpieczeństwa summy wnioskowey z reformą

zł. pol. 28,732 wynoszącej, przez oparcie oney na funduszu z wybycia Swiran wywiązać się mającym, odstąpiła pierwszego reformacyjnego oraz zastawnego dożywotnego wyżej oznaczonego dokumentu i pisała się do prawa na wyprzedzić Swiran WW. JP. Mateuszowi i Karolinie Antonowiczom Chor. Zawil. wydanego, przy zaskutecznienu takowych familiynych układow i wybycia majątku, sporządziła się tabella realnych długow, włożyły się obowiązki wypłacenia onych, i między nami Józefą z Łopacińskich i Władysławem Wilhelmem Leopoldem Wolkami małżeństwem, został w dacie 1818 augusta 11 dnia zawarty i tegoż roku mca dnia 16, w Ziem. Zawil. przyznany dokument, warujący najmocniej, że dotąd my Wolkowie małżeństwo jeden bez drugiego żadnych interessow załatwiać, pozostałym funduszem rozrządzać i długow zaciągając, pod nieważnością czynności i zawierając się mogących tranzakcyow nie mamy i niepoważniemy, a każde działanie wspólność nasza tylko aprobować może; mimo tę publiczną przestrożę powszechności zdało się niektórym osobom uwikłać męża oświadczającej okolicznościami zmuszającemi, acz niestudnie wydawać na siebie karty z antedatowanemi i późniejszymi datami, które jako nieokazujące na wspólnym z mężem i udzielnym oświadczającej funduszu brać satysfakcyi nie mogą, dla tego tak one jako i wszelkie po dokumencie wyrażonym przez samojednego męża oświadczającej podpisane tranzakcyce, nie będące na ogólnej tabeli długow, do uspokojenia oznaczonych, naysolenniej manifestuje i one skutkiem powyższego dokumentu, za nieważne ogłasza. W protokule potocznym podpis taki: niniejsze oświadczenie zaniósłszy z woli aktorki, podpisałem Cypryan Czaykowski. Adwokat Subsel. Braśław.

Correctum Józef Mancewicz Regent Grod. Braśł.

3. Excerpt oświadczenia z Protokółu potocznego Ziem. Ptu Wileń. w dacie poniżej wyrażającej się zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową Ziem. tegoż Ptu jest wydan.

Roku tysiąc ośmset dziewiętnastego mca stycznia dwódziesiątego osmego dnia. Przed aktami Ziem. Ptu Wileń. stawając osobiscie WJP. Franciszek Gierlach Chor. oświadczenie poniższe wpisać podał w wyrazach następnich pisanie: oświadczenie imieniem Leyby Staroz. i Gutki Beniaminowiczow, Beniamina i Szayki Notanow Notansonow szwagrow i siostr obywateli Wileń. małżonkow, w referencyi do uprzedniego oświadczenia w roku tysiąc ośmset ośmnastym apryla dwódziesiątego czwartego dnia w Ziem. Wileń. zapisanego po trzykrotnie przez gazetę Kurjera Litewskiego ogłoszonego, czyni się z następnego przypadku i w rzeczy oto: WJP. Wincenty Korzeniewski przedawszy w roku tysiąc ośmset szóstym oświadczać się Notansonom całą kamienicę w mieście Wilnie na ulicy Rudnickiej pod Nrem dwięście dziewięćdziesiątym trzecim położoną i odebrawszy całkowitą umowioną z tej przedaży summe, wniósł dla Natansonow ewikcyą na majątności swojej Sapundzie zwaney w Pcie Lidzkim w Gubernii Grodzieńskiej położoney, w pewność czego służące sobie pod wyższą datą w Ziem. Wileń. przyznane wieczyste przedażne prawo z opisaniem ewikcyi na Sapundziach, natychmiast w aktach Ptu Lidzkiego sposobem przenosu zaingrosowali. Pośledniej, gdy brat onego WJP. Kazimierz Korzeniewski Szambellan, dochodząc aktorstwa połowy teyże kamie-

nicy sobie należącej, i sprzedając oną drugim żydom, rozwinięty został w tym porzupku między WW. Korzeniewskimi, Natansonami i dalszemi do tego wchodzącymi osobami w Ziem. Ptu Wileń. proceder, w którym procederze dekretem oczewistym tegoż Sądu tysiąc ośmset cztertnastego roku febr. szesnastego dnia ferowanym, uznana została połowa powyższej kamienicy dla W. Szambellana Korzeniewskiego, i od jego nabywcow, od których Natansonowie powtórnie nabywać musieli, a tą koleją sądzono dla Natansonow na W. Wincentym Korzeniewskim b. Kommissarzem porządkowym Eyszyskim i jego majątności Sapundzie zwrotu rubli srebr. dwóch tysięcy dwiestu pięćdziesięciu i lubo W. Kommissarz Wincenty Korzeniewski od takowego Ziem. Wileń. oczewistego dekretu do Sądu Głłgo Litt. Wileń. drugiego departamentu był zaappelował, jednak gdy takowey appellacyi przez dokument tysiąc ośmset ośmnastego febr. ośmnastego dnia nastaly tegoż dnia w Ziem. Wileń. przyznany cofnął i odstąpił, a ztąd gdy o skutki poprzedniczego oczewistego dekretu, iterum do tegoż samego Sądu Ziem. Wileń. wedle własney akceptacyi tenże W. Kommissarz Wincenty Korzeniewski w roku tysiąc ośmset ośmnastym zapozwanym został, dekretem powtórny tegoż samego Sądu Ziem. Wileń. w roku tysiąc ośmset ośmnastym mca 7bra szóstego dnia zapadłym, sądzono dla tychże Natansonow i jego majątności Sapundzie w Pcie Lidzkim położoney, za kapital, procent i expens prawny summy ogólnej rubli sr. trzy tysiące osmdziesiąt dwa kopiejek pięćdziesiąt z terminem exolucyi onych przed aktami Ziem. Ptu Wileń. w dniu dwódziesiątym trzecim apryla bieżącego tysiąc ośmset dziewiętnastego roku, jakowa summa oparta została na Sapundziach, jeszcze roku tysiąc ośmset szóstego, przeto Natansonowie przez niniejsze oświadczenie uwiadamią powszechność, a barażiey obywatelow Gubernii Grodzieńskiej, iż jeśliby kto miał z tymże W. Wincentym Korzeniewskim, o kupno lub arędę teyże majątności Sapundzie w Pcie Lidzkim położoney, wchodzić w uwowę, iżby wiedział o tém, iż summa rubli sr. trzy tysiące osmdziesiąt dwa kop. pięćdziesiąt jest dekretem oczewistym Ziemskim Wileń. na teyże majątności oparta, i za uchybieniem do exekucyi przeznaczonego terminu Natansonowie, też majątność per traditionem zając niezantiedbają, w czym niniejsze oświadczenie do akt publicznych ingrosując umieścić one trzykrotnie w gazetach Kurjera Litewskiego submitują się. U tego oświadczenia podpis w protokule taki: Franciszek Gierlach Chorąży b. woysk Litt. takowe oświadczenie jako proszony podpisuje.

Zgodziłem Jan Zienkowicz Ziem. Wileń. Reg.
Czytałem Symplicyusz Izdebski Ziem. W. R.

N O W E D Z I E Ł A.

Zasady Agronomii czyli Nauki o Gruntach, przez Michała Oczapowskiego, w Wilnie nakładem i drukiem A. Marcinowskiego, 1819.

W Sklepie Domu Towarzystwa dobroczynności sprzedaje się Kurjer Litewski i Brukowe Wiadomości numerami, gdzie też i prenumerować na nie można. Tudzież nowe dzieła wyszły z drukarni A. Marcinowskiego.